
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO Economato

Numero 14 del 04/05/2010

Numero 165 Reg. Generale del 04/05/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI PEDANE
MODULARI PER LA SCUOLA MATERNA DI VIA ISONZO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 165 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  4  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
Economato:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso: 
- che con nota Prot. 6203 del 29.04.2010, regolarmente vistata per l’invio a questo Ente dal 
Dirigente  Scolastico  2°  Circolo  “G.  Marconi”  A.  Antonio  Destradis,  con  la  quale,  le 
collaboratrici  della  scuola  dell’infanzia  di  Via  Isonzo chiedono la  possibilità  di  dotare  la 
suddetta scuola di un palco in sede mobile dove poter realizzare le manifestazioni di fine anno 
scolastico;

Considerato  che  il  numero  dei  ragazzi  non  consente  lo  svolgimento  delle 
manifestazioni all’interno della scuola sia per lo spazio non sufficiente, sia per l’eccessivo 
caldo, anche perché sono presenti i relativi genitori e parenti dei bambini;

Considerato che vi è la possibilità di creare un palco modulare a pedana, al fine di 
prolungare lo spazio antistante all’entrata principale, occultando alla necessità i gradini della 
scala in sede fissa;
 

Rilevato che la realizzazione e concessione in uso di tale struttura consentirebbe agli 
stessi di gestirsi autonomamente tempi e manifestazioni; 

Ritenuto, per motivi di funzionalità e praticità, di incaricare l’Economo Comunale a 
realizzare attraverso ditta specializzata idonea struttura per l’uso richiesto;

Visto ed applicato il vigente regolamento di esecuzione dei Lavori, Forniture e Servizi 
in Economia approvato con atto di C.C. n. 36 del 13.07.2001, esecutivo ai sensi di legge ed in 
particolare l’art. 4, lettera l);

DETERMINA

1) Per le ragioni di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportate, di prendere atto 
di quanto richiesto e di realizzare un palco modulare in sede mobile, da destinare alla scuola 
materna  di  Via  Isonzo,  al  fine  di  potenziare  la  struttura  a  beneficio  dell’intera  comunità 
scolastica.

2)  Di  incaricare  l’Economo  Comunale  a  provvedere  attraverso  ditta  specializzata  la 
realizzazione di pedane modulari in legno, idonee alla richiesta rappresentata.

3) Di impegnare la somma di Euro 8.00,00 IVA inclusa sull’Intervento 2.01.05.01.00 Cap. 
869  “Manutenzione  ed  adeguamento  patrimonio  comunale”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 165 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



4) Di liquidare e pagare senza ulteriore atto, ad avvenuta fornitura e presentazione di regolari 
fatture, o per richiesta di pagamento da parte dell’Economo Comunale, nei limiti del presente 
impegno ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 

Il Responsabile del Servizio IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  (Rag. Remo COPPOLA)                                        ( Pierluigi CANNAZZA )

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 165 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 165 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


